
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPANJA

Številka: 100-34/2023-16
Datum: 21. 8. 2023

Mestni svet 
Mestne občine Ptuj 

ZADEVA:                     

NASLOV:                     

PRIPRAVIL:                

PRAVNA 
PODLAGA:                   

POROČEVALEC:       

PRISTOJNO                 
DELOVNO TELO:      

PREDLOG 
SKLEPA:                    

Predlog za obravnavo na 8. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj

Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest 
v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023/2024

Kabinet župana 
Andrejka Mulec, višja svetovalka 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 
14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 13/20) 

Alen Jevtović, direktor Občinske uprave Mestne občine Ptuj 
Mateja Lobenwein, ravnateljica Vrtca Ptuj

Odbor za družbene dejavnosti, Odbor za finance

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o spremembi Sklepa o 
soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023/2024, v 
predloženem besedilu.
  

Nuška Gajšek
 županja 

Priloge:
- predlog sklepa z obrazložitvijo 
- Predlog za izdajo soglasja k popravku sistemizacije delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šol. leto 2023/2024 
- veljavni sklep 

        



1

Predlog 
                                                                                                                                  september 2023

Na podlagi 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 - 
uradno prečiščeno besedilo, 118/06 - ZUOPP-A, 36/08, 58/09, 64/09 - popr., 65/09 - popr., 20/11, 40/12 - ZUJF, 
57/12 - ZPCP-2D, 2/15 - odl. US, 47/15, 46/16, 49/16 - popr., 25/17-ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 
ZZNŠPP, 141/22, 158/22 - Zdoh-2AA in 71/23), Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 - ZUJF, 14/15 - 
ZUUJFO, 55/17, 49/20 - ZIUZEOP in 18/21), Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje 
(Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18, 54/21 in 82/23) ter 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20), je Mestni svet Mestne občine Ptuj na __________ redni seji, dne 
__________, sprejel  

SKLEP  
o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj 

za šolsko leto 2023/2024 

1. člen
V Sklepu o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023/2024, št. 100-34/2023 z dne 
22. 5. 2023, se v 1. členu v tabeli vrstice pod zaporedno številko 2, 8 in 14 spremenijo tako, da se glasijo:
»

Zap. št.
1.

Šifra DM 
2.

Delovno mesto
3.

Št. delov. mest
4.

Sistemizirana Zasedena  
I.  Zaposleni v vrtcu - financiranje v okviru cene 
2. D035003 Vzgojitelj predšolskih otrok - pomočnik vzgojitelja 53 53

- v rednih oddelkih 49 49
- v rednih oddelkih prilagojeno DM za invalida 4 4

8. J017916 Vodja finančno računovodske službe VII/2 1 1
14. J035008 Dietni kuhar V 1 1

SKUPAJ I. (1 do 20): 142 142
SKUPAJ I. - II.: 145 145

«.
   2. člen

Mestni svet Mestne občine Ptuj pooblašča županjo, da lahko v primeru potrebe po spremembi sistemizacije 
Vrtca Ptuj med šolskim letom izda soglasje v imenu ustanovitelja.  

3. člen
Ta sklep prične veljati z dnem sprejema na Mestnem svetu Mestne občine Ptuj.

Številka: 100-34/2023-16
Datum: 
                                                                                                    

Obrazložitev:

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 118/06-ZUOPP-A, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
2/15 – odl. US, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17-ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169


2

158/22 – Zdoh-2AA in 71/23) v 108. členu določa, da sistemizacijo delovnih mest za vrtec določi ravnatelj vrtca 
v soglasju z ustanoviteljem, upoštevajoč zakonske normative in standarde. 

Mestni svet Mestne občine Ptuj je na svoji 6. redni seji dne 22. 5. 2023 sprejel Sklep o soglasju k sistemizaciji 
delovni mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023/2024. Vrtec Ptuj je predlagano sistemizacijo prilagodil številu 
vpisanih otrok in številu oblikovanih oddelkov. 

Dne 10. 8. 2023 je Vrtec Ptuj na ustanoviteljico naslovil vlogo za izdajo soglasja k spremembi sistemizacije v 
Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023/2024, št. 100-1/2023-258-0101. Spremembe se nanašajo le na določena delovna 
mesta, ki jih v nadaljevanju pojasnjujemo: 

SPREMEMBA 1 (Zap. št. 2): 
Vrtec predlaga, da se spremeni število delovnih mest DM 035003 Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik 
vzgojitelja iz 49 na 53. Vrtec je junija 2023 zaradi manjšega vpisa izvedel postopek ugotavljanja presežnih 
delavcev. Ker se tekom novega šolskega leta predvideva odprtje novega oddelka zaradi medletnega vpisa otrok 
in upokojitev je vrtec na ustanoviteljico posredoval Zaprosilo za odobritev čakanja na delo za presežne delavce 
št. 100-1/2023-220-1010, da razporedi štiri zaposlene na čakanje na delo od 1. 9. 2023 dalje. Županja je dne 
27. 6. 2023 izdala Soglasje k napotitvi delavcev na čakanje na delo in zagotavljanje finančnih sredstev za ta 
namen Vrtcu Ptuj, št. 100-34/023-7.  

V skladu s 138. členom Zakona o delovnih razmerjih (ZDR-1) lahko delodajalec, ki začasno, vendar najdlje za 
čas šestih mesecev v posameznem koledarskem letu ne more zagotavljati dela delavcem, z namenom 
ohranitve zaposlitve pisno napoti delavca na čakanje na delo doma. 

V primeru čakanja na delo ima delavec dolžnost, da se odzove na poziv delodajalca na način in pod pogoji, kot 
izhaja iz pisne napotitve, in pravico do nadomestila plače v višini 80 odstotkov (%) osnove, glede na 96. člen 
Kolektivne pogodbe za dejavnost vzgoje in izobraževanja (KPVIZ), delavcu pripada še dodatek na delovno 
dobo. 

Vrtec je predložil ustanoviteljici izračun primerjave izplačila odpravnin iz poslovnih razlogov za štiri vzgojiteljice 
predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja  in strošek čakanja na delo za maksimalno šest mesecev. Odpravnine 
znašajo okvirno 40.765,67 EUR, strošek čakanja na delo 31.666,38 EUR. Vrtec lahko osebe na čakanju 
vpokliče tudi v primeru večjega števila dolgotrajnih bolniških odsotnosti. 

Ustanoviteljica je v skladu s prvim odstavkom 8. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v 
vrtcih, ki izvajajo javno službo, dolžna vrtcu zagotoviti izven cene še sredstva za odpravnine ostalim presežnim 
delavcem, kar po še nedokončnih izračunih znaša okoli 25.284,71 EUR (tri osebe). 

SPREMEMBA 2 (Zap. št. 8): 
Vrtec predlaga, spremembo šifre DM J017090 Računovodja VII/1 (PR 31 – 41) v DM J017916 Vodja finančno 
računovodske službe VII/2 (PR 41 – 51).
Vrtec pojasnjuje, da je delo računovodja v vrtcu zelo zahtevno, obsežno in odgovorno, zato predlaga ugodnejši 
normativ za spremembo delovnega mesta Računovodja VII/1 v Vodjo finančno računovodske službe VII/2, ki v 
zavodu opravlja najzahtevnejše naloge izračunavanja, planiranja, analiziranja, kontroliranja, informiranja in 
nadziranja ter poročanja poslovodstvu o poslovanju zavoda. Računovodja sodeluje in se finančno usklajuje s 
pomembnimi institucijami: ustanoviteljem, financerji, ministrstvom, FURS, ZPIZ, AJPES, prav tako pa mora 
poznati in obvladati področje davčnega nadziranja. Pripravlja najpomembnejše finančne dokumentne zavoda: 
finančni načrt, izračun cene programov, letna poročila, premoženjske bilance, davčne obračune,…Glede na 
zahtevnost in odgovornost dela računovodij v vrtcih, se tudi na državnem nivoju opozarja, da delovno mesto ni 
ustrezno ovrednoteno, zato vrtec predlaga, da se obstoječe delovno mesto Računovodje VII/1 spremeni v 
delovno mesto Vodje finančno računovodske službe VII/2. 38. člen Pravilnika o normativih za opravljanje 



3

dejavnosti predšolske vzgoje navaja, da ugodnejši normativ za pomočnika ravnatelja in računovodsko-
administrativne delavce, kot to določa pravilnik ter druge ugodnejše izjeme zaradi posebnih delovni razmer 
odobri, na podlagi vloge vrtca, občina, ustanoviteljica vrtca. Nižji oz. ugodnejši normativ se upošteva pri 
določanju cene progama. 

SPREMEMBA 3 (Zap. št. 8): 
Vrtec predlaga, spremembo šifre DM J034006 Dietni kuhar IV (PR 19 – 29) v DM J035008 Dietni kuhar V (PR 
22 -32).
Zaposlena, ki je zasedala delovno mesto J034006 Dietni kuhar IV, se je zaposlila pri drugemu delodajalcu. Na 
delovno mesto J035008 Dietni kuhar V, bi premestili osebo, ki izpolnjuje pogoje za zasedbo delovnega mesta 
znotraj istega delodajalca. Glede na število zdravstvenih diet, bi v vrtcu po normativih lahko za pripravo dietnih 
obrokov sistemizirali dve delovni mesti Dietni kuhar. Vrtec predlaga, da se obstoječe delovno mesto zviša iz 
Dietnega kuharja IV na Dietni kuhar V, drugi kuhar pa se zagotovi v skupni masi zaposlenih Kuhar IV. Glede na 
to, da je trenutno na trgu velik primanjkljaj kuharjev, ki se še posebej v javnem sektorju glede na sistem plač 
uvrščajo v plačne razrede v višini minimalne plače, s to spremembo omogočamo, da že zaposleni kuharji še 
sploh vztrajajo v tej dejavnosti.  

Skupno število sistemiziranih delovnih mest se tako iz prvotno načrtovanih 141 poviša na 145.

Dodali smo nov člen, v katerem Mestni svet Mestne občine Ptuj pooblašča županjo, da lahko v primeru potrebe 
po spremembi sistemizacije Vrtca Ptuj med šolskim letom izda soglasje v imenu ustanovitelja. S tem pristopom 
omogočimo hitrejši odziv na potrebe po spremembi sistemizacije v vrtcu tekom šolskega leta. Na enak način 
imamo pooblastilo urejeno tudi v Sklepu o izdaji soglasja k vrsti in številu oddelkov ter številu otrok v oddelkih v 
Vrtcu Ptuj, ki ga mestni svet sprejme pred začetkom vsakega šolskega leta. Pristojnost potrjevanja sistemizacije 
v Vrtcu Ptuj pred začetkom šolskega leta s strani mestnega sveta ostaja nespremenjena.

Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 
2023/2024 predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj v obravnavo in sprejem, v predloženem besedilu.

Pripravila: 
Andrejka Mulec                                                                                     
                                                                                                                    Nuška Gajšek
                                                                                                                         županja 


	Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2023-2024.doc

		2023-09-14T16:22:34+0200




